

# Stadsarkitekten anbefaler...

Kan man trække en linje fra vikingernes borge til Tietgenkollegiet? Det forsøger DAC med den flotte udstilling om dansk arkitekturs oprindelse, mens Bymuseets nye udstilling er om kunstneren bag de ikoniske københavnereplakater (fx den med ænderne der krydser fodgængerfeltet), der i høj grad har formet vores fælles billede af byens karakter og sjæl. Nu hvor det endelig er forår, er der rig lejlighed til at komme ud i byen og opleve arkitekturen derude, hvor den bor. Og så byder april også på åbningen af de første pavilloner i Arkitekturåret, hvor byggeri med lavt Co2 aftryk er i fokus.

Rigtig god fornøjelse!  
Camilla van Deurs

Lørdag den 22. april er *Earth Day*, og det markeres med åbningen af Velux og Effekts syv pavilloner **Living Places** i Jernbanebyen med åbningsarrangementet **Living Places Copenhagen Grand Opening on Earth Day**, hvor jeg klipper snore og siger et par ord. *Arrangementet er gratis men kræver tilmelding.*

Den 14. april er WHO vært ved denne måneds UN City **docUNight** film, hvor de viser dokumentaren "**La Belle Ville**" (Green City Life). Filmen undersøger, hvordan fremtidens byer ser ud, hvad der gør en by sund, og hvordan natur og smart cities løsninger kan forbindes. Jeg deltager selv i paneldebat og Q&A efter filmen. Arrangementet er endnu ikke annonceret, men vil blive annonceret på UN Citys hjemmeside. Det er gratis og åbent for alle. Læs mere om filmen **her**. Desuden er arrangementet også en mulighed for at komme ind at besøge den ellers lukkede FN-bygning af 3xN.

*Familieaktiviteter i påsken:*

## **Københavns forsvundne byporte, klostre og kirker.**

Arkæologisk Værksted i Københavns Bymuseum viser rester af forsvundne bygningsværker, som arkæologerne har fundet ved udgravninger i byen. Mange af disse spændende fund håber vi at fremvise i belægning mv., når den nye Byrums- og Trafikplan for Middelalderbyen realiseres. *Eventet starter lørdag den 1. april og kræver billet.*

**Arkitekturens år på M/S - Fra tørdok til BIG dok.** Kom med på en arkitekturrundvisning, der går bag om processen med at skabe Danmarks nye søfartsmuseum i en nedlagt tørdok. Hør historien bag museets flytning fra Kronborg til dokken, om arkitektkonkurrencen og BIGs vinderforslag. Projektet er bygget nede i tørdokken, da museet er beliggende i en UNESCO bufferzone, så det er også en lejlighed til at studere den fantastiske arkitektur, der kan komme ud af juridiske begrænsninger. *Starter lørdag den 1. april og kræver billet.*

**Kunst i Byen - kunstvandring i Indre By.** København kan opleves som kunstværk formet af tiden. Fra den moderne bys monumentale midtpunkt på Rådhuspladsen til mindesmærker og udsmykninger i den ældste del af København, til bombardementer og byens store brande. Borgere, kirkefolk, konger og kunstnere har alle sat deres præg på byens kunst. *Byvandringen er søndag den 16. april og kræver køb af billet.*

**So Danish!** En ny permanente udstilling på Dansk Arkitektur Center om dansk arkitektur fra vikerne til i dag. Udstillingen udfolder historien om dansk arkitektur og tager besøgeren med på en rejse for at forstå, hvor central arkitekturen er for vores demokratiske samfund. Hvordan arkitekturen har spillet en central rolle for vores dannelse, kulturforståelse og vores fælles fremtid. *Udstillingen kræver køb af billet.*

**Da København blev Wonderful - Plakatkunstneren Ib Antoni.** København var en slidt by i 50'erne og 60'erne med forfaldne facader og saneringsmodne kvarterer. Men samtidig var der store ambitioner. Byen skulle på fode, og der skulle bygges hoteller og tiltrækkes turister. Ny udstilling viser Ib Antonis ikoniske værker og fortæller om hans utrolige historie, og hvordan København blev Wonderful igen. Læs mere om udstillingen **her**. *Udstillingen åbner den 1. april og kræver køb af billet.*



**Fortid og fremtid** - Københavnerbænken fra 1887, vises i miniformat på Dansk Arkitektur Centers nye udstilling So Danish! Bænken er et stykke ikonisk design - og oven i købet lavet som Design for Disassembly, mere moderne eller bæredygtigt bliver det ikke. Et smukt, inviterende og socialt byrumsmøbel, der findes i tusinder af eksemplarer både i københavnske byrum (og andre byer), private haver og parker. En flot repræsentation af de værdier som jeg forbinder med dansk arkitektur.



Dokumentaren "La Belle Ville" kan også ses på CPH:DOX.

Living Places af Effekt og Velux i Godsbaneterrænet



Kunst i byen og Københavns Museum udstilling om Ib Antoni



DAC's udstilling So Danish! med linoleumstryk af Tobias Rosenberg Jørgensen

Find hele programmet og læs mere om København som **Arkitekturhovedstad 2023 her.**

**COPENHAGEN IN COMMON**

UNESCO-UIA  
World Capital of Architecture  
COPENHAGEN 2023

